

## **Protokół Nr 50/23**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 maja 2023 roku w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 11.30 – 12.10.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja nt. stanu zagospodarowania złóż kopalin w województwie świętokrzyskim.
3. Informacja o realizacji projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych w latach 2020-2022.
4. Podjęcie uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-3 i 5 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Informację nt. stanu zagospodarowania złóż kopalin w województwie świętokrzyskim.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz**, który zapytał, czy po odkryciu i udokumentowaniu, kilka lat temu, złóż leczniczych wód siarkowych w okolicach Solca Zdroju, czy Buska Zdroju nastąpiły dalsze działania w celu możliwości wykorzystania ich i rozwoju w województwie świętokrzyskim.

**Dyrektor Wioletta Czarnecka** zaznaczyła, że cały czas rozpoznawane są złoża wód termalnych w regionie świętokrzyskim. Dodała, że po udokumentowaniu złóż podlegają one ochronie, tj. są zabezpieczone do przyszłego wydobywania i korzystania z tych zasobów.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację nt. stanu zagospodarowania złóż kopalin w województwie świętokrzyskim, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich** przedstawił Informację o realizacji projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych w latach 2020-2022.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który przypomniał, że rola pszczół ma bardzo duże odzwierciedlenie w rolnictwie. Ponadto podkreślił, że chcąc uzyskać wysokie plony trzeba zachować ramy opłacalności, ale przede wszystkim należy zadbać o bezpieczeństwo żywnościowe konsumentów.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** zapytał, czy są szkółki, które hodują sadzonki akacji, by je następnie rozprzestrzeniać poprzez nasadzenia.

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** poinformował, że akacja jest zwana drzewem życia, co oznacza, że w naturalny sposób dokonuje samoodnowienia i wyrasta w wielu miejscach. Wskazał, że jest ona drzewem wysoce twardym, a także pięknie kwitnącym, dzięki czemu pszczoły bardzo chętnie zbierają z niego pożytek.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informacja o realizacji projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych w latach 2020-2022, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 4.**

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 5.**

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrał **Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który przedstawił Uchwałę Nr XLII/483/23 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r., która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis